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No. PROCESO: SELECCION ABREVIADA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA No. SPEA-012-038-2024
OBJETO: “Contratar la enajenacién, destruccion, desintegracion y cauterizacion (desnaturalizacion) de unos vehiculos automolores en estado de inutilizacién, inservible u|
- obsolsto, pertenecientes a la Agencia Logistica Fuerzas Militares, de acuerdo a las especificaciones del anexo técnico”.

FECHA

EVALUACION: 2 de octubre de 2024

PRESUPUESTO OFICIAL

Para adelantar el presente proceso de Enajenacién de Bienses no se requiere Certificado de Disponibilidad Presupuestal, toda vez que no se efectia pago alguno al
contratista.

Con base en lo anterior, el futuro contrato no requiere certificacion de disponibilidad presupuestal.
NOTA: la adjudicacidn del presente proceso de seleccidn se efectuara de forma total al precio mas alto ofertado.
APROPIACION PRESUPUESTAL

El contrato que resulte del proceso de seleccitn no genera ninguna erogacidn presupuestal a cargo de la ALFM por tratarse de un proceso de seleccién para la enajenacitn
de Bienes del Estado, por tal motivo no compromete el presupuesto.
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RECUPERACIONES
1 NARANJO RECYCLING 2023 NIA 37% 7.39% 33,27% 41% 26%
SAS
ILT BILTAD [ HABILTADO | HABILTADO [ HABILTADO |

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

CONCLUSIONES

EN LOS INDICADORES FINANCIEROS Y EN LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL , QUEDA HABILITADO EL OFERENTE, RECUPERACIONES NARANJO RECYCLING SAS.

ombre: Car a Arboleda
Integrante Comité Financlero Economico Evaluador
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EVALUACION TECNICA
Santiago Cali, 03 de octubre 2024

PROCESO DE CONTRATACION DE SUBASTA SPEA No.012-038-2024

OBJETO: “Contratar la enajenacién, destruccién, desintegracion vy cauterizacion
(desnaturalizacién) de unos vehiculos automotores en estado de inutilizacion, inservible
u obsoleto, pertenecientes a la Agencia Logistica Fuerzas Militares, de acuerdo a las
especificaciones del anexo técnico”.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

Para adelantar el presente proceso de Enajenacidn de Bienes no se requiere Certificado de
Disponibilidad Presupuestal, toda vez que no se efecttia pago alguno al contratista. Con base en lo
anterior, el futuro contrato no requiere certificacién de disponibilidad presupuestal.

La adjudicacion del presente proceso se efectuara de forma total.

Para efectos de llevar a cabo el proceso de Enajenacion directa a traves de subasta publica, se
establecio el precio base de venta la suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA
MIL PESOS MCTE ($5.540.000,00), incluido IVA si hay lugar a ello.

Dependencia: Administrativa
Plazo de Ejecucion del contrato: 10 de diciembre de 2024.

Sede Cali Calle 5 #85-38 B/Melendez Cali valle
OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION TECNICA:

1. RECUPERACIONES NARANJO RECYCLING S.A.S.

1. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — RECUPERACIONES NARANJO RECYCLING S.A.S

ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA EN LA
EXPERIENCIA HABILITANTE MODALIDAD DE CONSOR- CERTIFICADO DE SGST POR ARL | ACEPTACION CONDICIONES TECNICAS
CIO Y/O UNION TEMPORAL
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE
CERTIFICADO
CERTIFICADO ACREDITACION
MAQUINARIA PARA LA ACREDITACION PERSONAL VISITA PREVIA
DESINTEGRAGION REQUERIDO PARA LA
DESINTEGRACION
CUMPLE CUMPLE N/A

Conclusiones:

1. RECUPERACIONES NARANJO RECYCLING S.A.S: Cumple con los requisitos Técnicos
habilitantes.

COMITE TECNICO.EVALUADOR.

A
forr]

PD. Luis Edﬂﬂdo%ﬁbz Lourido
Coordinador Administrativo

|Certificate No.
LAT-0977
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Bogota D.C. 04 DE OCTUBRE DE 2024

PROCESO No:  SUBASTA PUBLICA ELECTRONICA ASCENDENTE DE BIENES MUEBLES No.
‘SPEA-012-038-2024 ; Pl s o

OBJETO: CONTRATAR LA ° ENAJENACION, DESTRUCCION, DESINTEGRACION Y
:  CAUTERIZACION '{DESNAT;URALIZACION)?'DE UNOS VEHICULOS AUTOMOTORES EN
ESTADO DE INUTILIZACION, INSERVIBLE U OBSOLETO, PERTENECIENTES A LA =

- AGENCIA LOGISTICA FUERZAS MILITARES, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES _

DEL ANEXO TECNICO". = - icd ¢

La Agencia Logistica de laé Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente procesa de selecciénde.
acuerdo con la siguiente informacion. SN : ’

_Para adelantar el presente proceso de: Enajenacion. .de Bienes no -se requiere; Certificado- de:

~Dispenibilidad Presupuestal, toda vez que no se efectia pago alguno al contratista. Con base en o
anterior, el futuro contrato no requiere certificacion de disponibilidad presupuestal. - La:adjudicacion-del -
presente proceso se efectuara de forma total. - : : : :

_OFERTA PRESENTADA: = G - i) . -
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VERIFICACION DOCUMENTAL

- Una vez la o las propuestas sean consideradas habilitadas, la Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares de acuerdo con los criterios. estipulados en la Ley 1150 de 2007 y el articulo
'2.2.1.1.2.2.2, del Decreto 1082 de 2015, .efectuara los estudios del caso y el andlisis comparativo
para seleccionar la propuesta mas favorable, es decir, que contenga elementos de calidad y
precio que representen la mejor relacién de costo - beneficio y que esté ajustada a‘la
“Invitacion. o . : Lol g g "4 T
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En consecuencia, una vez agotado el término concedido por la entidad para que los proponentes
publicaran los documentos- que soportan su propuesta con la finalidad de ser evaluada, se
procedié a verificar cada uno de los requisitos habilitantes juridicos solicitados, evidenciado. lo
siguiente: X ' ned - ‘

OFERENTE:

' REGUPERAC.[ONES;-NARANJO:RECiYCLING' S;A:S. — NIT: 808011019-0
R/L: MARTHA CECILIA GARCIA LEON - C.C. 57.439.563. . . .

[ BT "REQUISITOS _

CARTA DE PRESENTACION PROPUESTA ~ o CUMPLE

| CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES iRy

| PARAFISCALES : ¥ o _

| CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL  CUMPLE
CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICODE | EuPLE
PROPONENTES {RUP), DE LA CAMARA DE COMERCIO

IDENTIFICACION TRIBUTARIA ol CUNELE

| BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL CONTRALORIA CUMPLE
GENERAL - B (Verificado por la-enfidad)
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ; CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL T B (Verificado por la entidad)

: ofin : e CUMPLE
CERTIFICADO ANTECEDENTES JUDICIALES - PONAL R i 20

. g e o e CUMPLE

CERTIFICADO DE M-EBIDAS,CORR-ECI?IVAS.. RNMC - PONAL ks e G anehin
REGISTRO DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM - CUMPLE
goroRdptagie, 1 L s TR CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA = CUMPLE
INHABILIDADES, INCOMPATIBLIDADES O PROHIBICIONES SHMBLE
FORMULARIO ANTICORRUPCION -~ ok o CUMPLE

COMPROBANTE DE CONSIGNACION S CUMPLE
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 OBSERVACIONES: El proponente RECUPERACIONES NARANJO RECYCLING S.A.S. —
NIT: 806011019-0 R/L: MARTHA CECILIA GARCIA LEON C.C. 57.439.563, cumple con los
requisitos juridicos establecidos en el pliego de condiciones del proceso.

“Realizada la labor de manera objetiva para evaluar la documentacién aportada, de acuerdo al
cronograma del presente proceso y en aplicacion a lo establecido en el pliego de condiciones,
adenda, una vez analizado y verificado todos y cada uno los documentos aportados-por el
oferente en su propuesta, dentro del término concedido por la entidad y en cumplimiento de los
requisitos- establecidos el comité juridico evaluador llego a la siguiente _ —

‘CONCLUSION.

"RECUPERACIONES NARANJO RECYCLING| _ : :
-~ | S.A.S. — NIT: 806011018-0 " HABILITADO JURIDICAMENTE
| RIL: MARTHA CECILIA GARCIALEON C.C.- :
-1 57.439.563 ;

OROZCO NAVARRO






